INDICAÇÃO Nº ________, 17 DE NOVEMBRO DE 2025

Indico o envio ao Poder Executivo Municipal,
por meio da secretaria competente, que seja
feito a instalação de Estação de Hidratação no
novo ponto de ônibus localizado na rua Raul
Soares nas proximidades da Praça da
Estação.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa
Excelência que seja solicitado por meio da secretaria competente, que seja feito
a instalação de Estação de Hidratação no novo ponto de ônibus localizado na
rua Raul Soares nas proximidades da Praça da Estação.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se a apresentação da presente indicação a instalação de uma estação
de hidratação no novo ponto de ônibus localizado na Rua Raul Soares, Praça da
Estação, justifica-se pela necessidade de promover o bem-estar, a saúde e o
conforto dos usuários do transporte público e da população em geral que circula
pela região. O local em questão apresenta grande fluxo de pedestres e
passageiros, por estar situado em uma área central, próxima à Praça da Estação,
ponto de integração do transporte urbano e de intensa movimentação comercial.
Nessas condições, especialmente em períodos de altas temperaturas, é comum
a ocorrência de desidratação e mal-estar entre os usuários que aguardam o
transporte.

..............................................................
Lucas Eduardo Gois Santos.

Sala de reuniões, 17 de Novembro de 2025.

		2025-11-13T17:07:28-0300
	LUCAS EDUARDO GOIS SANTOS:11195007612

		2025-11-14T18:27:43-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-17T18:47:07-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179